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قرعه سخت استقلال در جام حذفی
قرعه کشــی مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران روز گذشته در ساختمان سازمان لیگ 
برگزار شد و تیم های لیگ برتری که از این مرحله وارد رقابت ها می شوند، حریفان خود را شناختند. استقلال 
تهران در این مرحله با قرعه ســخت تری نسبت به ســایر مدعیان روبه رو شده است. شاگردان ریکاردو سا 
پینتو در تیم استقلال که موفق شدند این فصل قهرمان سوپرجام فوتبال ایران شوند، در مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی با قرعه ســختی مواجه شــده اند و باید بــه مصاف تراکتور در ورزشــگاه آزادی بروند. 
اســتقلالی ها که پرافتخارترین تیم این رقابت ها هم هســتند، فصل گذشته در مرحله یک چهارم نهایی در 
ضربات پنالتی مقابل نساجی در ورزشگاه آزادی تن به شکست دادند و به دنبال هشتمین قهرمانی خود در 
این رقابت ها هستند. همچنین شاگردان یحیی گل محمدی در تیم پرسپولیس که در حال حاضر صدرنشین 
رقابت های لیگ برتر هستند، در اولین بازی خود در رقابت های جام حذفی و از مرحله یک شانزدهم نهایی 
بایــد مقابل تیمی از لیگ یک به میــدان بروند؛ ون پارس اصفهان کــه در رده چهاردهم لیگ آزادگان که 
۱۸ تیم در آن حضور دارند قرار دارد، حریف این مرحله سرخ پوشــان پایتخت اســت و باید در ورزشــگاه 
آزادی مقابل صدرنشــین فعلی لیگ به میدان برود. پرسپولیسی ها نســبت به رقیب سنتی شان استقلال، 
با قرعه مناســب تری در این مرحله روبه رو شــده اند. در دیگر دیدارهای مهم مرحله یک شانزدهم نهایی، 
مس رفسنجان با ذوب آهن اصفهان، مس کرمان با صنعت نفت آبادان و ملوان بندرانزلی با نفت مسجد 

سلیمان مقابل هم قرار می گیرند. این مرحله از رقابت ها در روزهای ۲۰ و ۲۱ دی برگزار خواهد شد.
برنامه مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی به شرح زیر است:

* استقلال تهران - تراکتور تبریز
* هوادار تهران - چادرملو

* فولاد خوزستان - خوشه طلایی
* آرمان گهر سیرجان - استقلال ملاثانی

* گل گهر سیرجان - مس شهر بابک
* ملوان بندر انزلی - نفت مسجدسلیمان

* بعث کرمانشاه - نود ارومیه
* پارس جنوبی جم - ایمان سبز شیراز
* مس رفسنجان - ذوب آهن اصفهان

* پیکان - استقلال خوزستان
* مس کرمان - صنعت نفت آبادان

* نساجی مازندران - فجر سپاسی شیراز
* سپاهان اصفهان - سایپا

* پرسپولیس - ون پارس اصفهان
* شهرداری همدان - دریا کاسپین بابل

* آریو اسلامشهر - آلومینیوم اراک

کاهش ارزش بازیکنان ایرانی بعد از جام جهانی
ارزش بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران بعد از حضور در جام جهانی با افت مواجه شــده اســت. 
به گزارش ایســنا، ســایت ترانســفرمارکت ارزش جدید بازیکنان فوتبال جهان را بعد از حضور در 
جام جهانی اعلام کرده که اکثر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در این ارزش گذاری با افت فاحشــی 
روبه رو شده اند. سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، علی قلی زاده، کریم انصاری فرد، 
مهدی ترابی، وحید امیری و شــجاع خلیل زاده از جمله بازیکنانی هســتند که با افت ارزش مواجه 
شــده اند. از نکات جالب، افزایش ارزش صادق محرمی، حســین کنعانی زادگان، احمد نوراللهی و 
سیدحسین حسینی اســت. همچنین بازیکنانی مانند مهدی طارمی که ستاره ایران در جام جهانی 
بودند، هیچ افزایشــی نداشــته اند. سایت ترانســفرمارکت تیم ملی ایران را حدود ۵۳ میلیون یورو 

ارزش گذاری کرده است، این رقم پیش از شروع جام جهانی ۵۹ میلیون یورو بود.

بوکس از المپیک حذف می شود؟
فدراسیون جهانی بوکس تهدید IOC مبنی بر حذف این رشته از المپیک ۲۰۲۴ پاریس را محکوم کرد. به 
گزارش ایســنا، یکی، دو روز گذشــته بود که خبر تهدید IBA (فدراسیون جهانی بوکس) توسط IOC (کمیته 
بین المللی المپیک) مبنی بر حذف این رشــته از المپیک ۲۰۲۴ پاریس رســانه ای شد. خبری که اکنون باعث 
واکنش تند فدراسیون جهانی بوکس شده است. (کمیته بین المللی المپیک دلیل این تصمیم احتمالی خود 
را مشکلات حاکمیتی،  مافیای داوری در مسابقات بین المللی بوکس، تخلفات مالی و... در فدراسیون جهانی 
بوکس اعلام کرده است). اکنون IBA (فدراسیون جهانی بوکس) که در گذشته با نام AIBA شناخته می شد، 
در بیانیه تند خود علیه IOC نوشت: باعث خوشحالی نیست که اکنون و در شرایط فعلی به چنین موضوعی 
ورود کنیم اما ضروری است که اکنون آخرین حمله IOC به خانواده بزرگ بوکس را بررسی کنیم. در مجمع 
فوق العاده اخیر فدراسیون جهانی بوکس به میزبانی ابوظبی - که در آن عمر کرملوف مجددا رئیس IBA شد 
- شما خانواده بوکس، رویکرد تفرقه انداز IOC را محکوم کردید. ما همیشه برای حفظ منافع فدراسیون های 
ملی، ورزشکاران، مربیان و داوران خود تلاش کرده ایم و همچنان نیز بر اصول خود پایبند هستیم. بازی های 
المپیک یک ســرمایه ورزشــی جهانی، متعلق به ورزشکاران همه رشته های ورزشــی در سطح دنیاست و 
 IBA .نمی تواند ابزاری برای اخاذی فدراسیون های بین المللی ورزش ها به خاطر مسائل صرفا سیاسی باشد
به مبارزه برای حفظ حق ورزشــکاران خود ادامه می دهد تا مطمئن شــود که شما از هر فرصت و حق خود 
بهره مند شــوید و در بازی های المپیک حضور داشته باشــید. ما به دلیل تمدید یک شراکت تجاری که برای 
اولین بار در سال ۲۰۲۱ ایجاد شد مورد انتقاد قرار می گیریم (گازپروم، شرکت روسیه ای، تنها اسپانسر فدراسیون 
جهانی بوکس اســت). این گام ها آغاز ابتکارات و اصلاحات حاکمیتی برای ترمیم آسیب های اعتباری است 
که توسط رئیس سابق AIBA، عضو IOC و عضو هیئت اجرایی، چینگ-کو وو، وارد شده است. در این مقطع 
حســاس برای بوکس، نمی توانیم به سادگی بپذیریم که IOC این اقدام غیرحرفه ای را انجام دهد و در عین 
حال همچنان به انتقاد از IBA و نادیده گرفتن اصلاحات حکومتی بی شماری که انجام شده است ادامه دهد. 
واضح است که آزار و اذیت ورزشکاران IBA تا زمانی که کنترل نهایی بوکس و رهبری آن به دست نیاید ادامه 
خواهد داشــت. تبعیض علیه شما و رهبری و شرکای IBA، مستقیم با منشور المپیک در تضاد است و فقط 
موضوع دســتکاری ورزشکاران و ورزش برای اهداف ژئوپلیتیکی را برجسته می کند. به شما خانواده بوکس 
قول می دهیم که ما هر کاری در توان خود داریم انجام خواهیم داد تا مطمئن شویم شما همه فرصت ها را 
برای رقابت بین المللی از دست نمی دهید. علاوه بر این، IBA به میزبانی رویدادهای خود ادامه خواهد داد».

۵ ایرانی در انتخابات فدراسیون وزنه برداری آسیا 
نامزد شدند

فدراســیون وزنه برداری ایران پنج نامزد را برای حضور در انتخابات کنفدراسیون آسیا معرفی کرده است. 
«حسین مقامی» سرپرست دبیری فدراسیون وزنه برداری در آستانه برگزاری انتخابات فدراسیون وزنه برداری 
آسیا (AWF) در تاریخ ۱۵ دی گفت: «فدراسیون ایران نامزدهای خود را برای پست های نایب رئیسی، عضویت 
در هیئــت اجرائی، کمیته فنی، کمیته تحقیق و مربیگری و کمیته پزشــکی معرفی کرده و رایزنی ها را برای 
کســب کرسی ادامه خواهیم داد». «حســین مقامی» درباره وضعیت ایران در انتخابات AWF و در شرایطی 
که انتخابات ریاســت و مجمع فدراســیون برگزار نشده، توضیح داد: «ممکن است با توجه به اینکه مدیریت 
فدراســیون در حال حاضر به صورت سرپرستی است، حق رأی نداشته باشیم، ولی نامزدها معرفی شده اند 
و امیدواریم با مذاکرات انجام شــده توسط فدراسیون و دیپلماسی ورزشی، کرسی های مورد نظر را به دست 
بیاوریم». به گفته مقامی، کســب کرســی های بین المللی یک موضوع ملی است و نامزدهای ما چهره های 
شــاخص و پرافتخار المپیکی هســتند که در ســطح بین الملل حرف های زیادی برای گفتــن دارند. ما برای 
پست های انتخابی AWF در انتخابات شرکت می کنیم و برای پست های انتصابی نیز رایزنی را ادامه می دهیم.

پیام دختر پله هم زمان با وخامت حال ستاره سابق سلسائو
دختر پله هم زمان با وخیم ترشــدن حال پله، اسطوره این کشور، پیامی در اینستاگرام خود منتشر کرد. به 
گزارش گلوبو، وضعیت سلامتی پله اسطوره برزیل در روزهای اخیر همچنان رو به وخامت بوده است. حالا 
دختر این مهاجم ســابق عکســی از پدر ۸۲ ساله خود در بستر بیماری منتشــر کرده است. در این پیام آمده 
اســت: ما به مبارزه و ایمان به سلامتی ادامه می دهیم. یک شــب دیگر با هم. بیمارستان آلبرت انیشتین در 
سائوپائولو روز چهارشنبه اعلام کرد سرطان پله در حال پیشرفت است و او به دلیل مشکلات کلیوی و قلبی 
به مراقبت های ویژه بیشتری نیاز دارد. اسطوره فوتبال از اواخر ماه نوامبر برای شیمی درمانی تومور روده بزرگ 
در بیمارستان بستری شده است. طبق گزارش رسانه ها، شیمی درمانی پله اخیرا با شکست مواجه شده است.

تراکتور – مس ۱۴:۰۰
پرسپولیس – پیکان ۱۵:۳۰

صنعت نفت – استقلال ۱۸:۰۰

۴  دی

 ناهید کیانی تکواندوکای مطرح ایرانی قید حضور در تیم ملی ایران را زده 
اســت. او که یکی از بخت های اصلی کسب ســهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
محسوب می شود این روزها درگیر حواشی ای شده که ناخواسته نامش را در 
رســانه ها سر زبان ها انداخته اســت. اینکه چه شده که ناهید تصمیم گرفته 
بدون ســروصدا قید حضور در خانه تکواندو را بزند و بی خیال آماده ســازی 
به همــراه تیم ملی برای رقابت های جمهوری آذربایجان شــود، یکی از آن 
دست مباحثی است که حرف و حدیث درباره اش زیاد است. البته نشانه های 
روشــنی وجود دارد که او این روزها به شــدت از دســت کادر فنی و رئیس 
فدراسیون تکواندو یعنی هادی ســاعی شاکی است. برای بررسی بیشتر این 
موضوع باید به مسابقات جهانی که یکی، دو ماه قبل در مکزیک برگزار شد، 
برگشت. ناهید کیانی، یکی از سرشناس های تکواندوی ایران، در آن مسابقات 
مثل ســایر نفرات اعزامی نتایج خوبی نگرفت. عنوان شــده که در حاشــیه 
همان رقابت ها هادی ســاعدی و مهروز ســاعی، خواهر رئیس فدراسیون و 
کمک مربی تیم تکواندوی زنان، برخورد تندی با ناهید کیانی انجام می دهند. 
این برخورد برخلاف آنچه رســانه ها ادعا کرده اند که حتی ســیلی به ناهید 
کیانی زده شــده، نیســت بلکه ظاهرا بگومگوی جدی بیــن طرفین صورت 
گرفته اســت؛ اما بعد از آن اتفاق جدیدتری رخ می دهد و ناهید کیانی از ندا 
زارع، مربی همیشگی اش و یکی از کمک های مینو مداح، سرمربی تیم ملی 
تکواندوی ایــران دفاع می کند. او در اختلاف نظرهــای موجود در کادر فنی 
طــرف ندا زارع را می گیرد که این مورد چندان به مذاق بقیه خوش نمی آید. 
این طور می شــود که در ادعای اولیه، طرفداری از ندا زارع، باعث شکل گیری 

اختلاف بین ناهید و کادر فنی کنونی تیم ملی می شود.
باو جود این، این جریان به همین جا ختم نمی شــود و رئیس فدراســیون 
و کادر فنــی تیم زنان در تصمیمی بحث برانگیز به این نتیجه می رســند که 
اســم ناهید کیانی را از حضــور در رقابت های گرندپری ریــاض که قرار بود 
بین شــانس های اصلی المپیک برگزار شود خط بزنند. اینجا روایت ها دوباره 
متغیر است. عده ای آن را پای تسویه حساب شخصی کادر فنی با ناهید کیانی 
می گذارنــد و عده ای دیگر، فعالیت در فضــای مجازی را باعث حذف ناهید 
از ایــن رقابت ها عنوان کرده اند. ناهید کیانی بارها با انتشــار پســت هایی در 
فضای مجازی از اعتراضــات حمایت کرده و حتی زمانی که تصویرش روی 
دیوارنگاره میدان ولیعصر رفت به شــدت از این مورد انتقاد کرد. شــایعات 
تأییدنشــده ای بــه راه افتاده کــه می گوید ناهید به همین دلیل از فهرســت 

اعزامــی تیم ملی تکواندو به رقابت های گرندپری ریاض بازمانده اســت. از 
ســوی دیگر، مســئولان فدراســیون تکواندو هم در صحبت هایی که در این 
زمینه داشــته اند دلیل خــط زدن ناهید کیانی را بدون اشــاره به جزئیات به 
مسائل انضباطی ربط داده و گفته اند با وجود صحبت های مکرر، او همچنان 
کار خــودش را کرده و چندان به تذکراتی که در این بین داده شــده توجهی 
نکرده اســت. در کنار این موارد باید به یک موضوع حساس دیگر هم اشاره 
شود؛ اینکه ندا زارع، مربی اصلی ناهید کیانی، بعد از رقابت های مکزیک قید 
تیــم ملی را زده و عنوان کرده می خواهد به آمریکا برود. این یکی زنگ خطر 
جدی تری اســت که به نظر می رســد بی ارتباط با تصمیمات اخیر و جدیدی 
کــه ناهید کیانی گرفته نباشــد. در واقع با رفتاری که فدراســیون تکواندو با 
ناهید کیانی داشته به نظر می رسد این تکواندوکای سرشناس هم رفته رفته 
به فکر مهاجرت از ایران باشــد. شــاید او شــبیه به کاری که پیش تر راحله 
آســمانی انجام داد و با خروج از ایران راهی بلژیک شد و نهایتا برای همین 
کشور مســابقه داد، قصد جدیدی داشته باشــد. یا اینکه او هم مثل دوست 
قدیمی اش کیمیا علیزاده که برای ســفر به آلمان رفت و نهایتا پناهنده آنجا 
شــد، به مهاجرت فکر کند. مشخص اســت که اگر یک درصد چنین اتفاقی 
رخ دهد لطمه بی شــمارش را تیم ملــی و کاروان ورزش ایران می خورد که 
بعد از دختر تاریخ ســازی همچــون کیمیا، این بار هم یک چهره سرشــناس 
دیگر یعنی ناهید کیانی را که بخت زیادی برای کســب ســهمیه و موفقیت 
در المپیک پاریس دارد، از دســت می دهد. تمامی این اتفاقات در شــرایطی 
رقم می خورد که فدراســیون تکواندو و در رأس آن، هادی ساعی، همچنان 
حاضر به پذیرش نقش و شاید اشتباهشان درباره ناهید کیانی نیستند. رئیس 
فدراســیون تکواندو به وضوح ضعف کادر فنی در تیــم ملی مردان و زنان 
ایــران را نمی بیند و از تصمیمش برای کنارگذاشــتن ناهید کیانی از تیم ملی 
ایران دفاع می کند. او در صحبت هایی که همین روز گذشــته آنا منتشر کرده 
درباره ناهید کیانی گفته اســت: «از این صحبت ها و حاشــیه هایی که برای 
تکواندو ایجاد می کنند واقعا متعجبم. من قبلا هم گفتم ناهید کیانی چندین 
مورد بی انضباطی داشــته و به او تذکر دادم. من به عنوان رئیس فدراسیون 
زمانی که ورزشــکارم اشتباه می کند باید تذکر بدهم و مراقب او باشم. کیانی 
در جهانی مســابقه داد و هیچ مشکلی هم پیش نیامد. از اواخر سال گذشته 
که به فدراســیون تکوانــدو آمدم، کیانی در چندیــن تورنمنت از جمله جام 
ریاست فدراسیون جهانی، مســابقات آسیایی، بازی های کشور های اسلامی، 

تورنمنت لبنان، مســابقات پاریس و چند مسابقه دیگر و آخرین مسابقه هم 
مســابقات جهانی مکزیک شــرکت کرده بود. او در فاصله ۹ ماه در هشــت 
مســابقه شــرکت کرده بود. بعد از مســابقات پاریس او دچار افت شد و در 
جهانی هم عملکرد خوبی نداشــت؛ وقتی یک ورزشکار در مدت زمان کوتاه 
در چندین مســابقه پشــت سر هم شــرکت می کند نیاز به اســتراحت دارد. 
مــن نمی دانم چرا این صحبت هــا را مطرح می کننــد؟ از لحاظ علمی یک 
ورزشــکار در سال دو بار می تواند به اوج آمادگی صددرصد برسد. در برخی 
تورنمنت ها که کســب امتیاز آن برای ما مهم اســت؛ نیاز نیست ورزشکار در 
اوج آمادگی باشــد، اما وقتی یک ورزشــکار ۹ ماه در کوران مســابقه است 
نیاز به اســتراحت دارد. او از مســابقات جهانی برگشت و دو هفته بعد قرار 
بود در مسابقه ســنگین تر از جهانی که فینال گرندپری است شرکت کند، ما 
تشــخیص دادیم او به این مسابقات نرود بهتر اســت. اگر من به ورزشکارم 
تذکر می دهم، برای بهترشــدن اوضاع است وگرنه قرار نیست خودزنی کنم. 
در مســابقات جهانی چندین مورد بی انضباطــی از کیانی دیدم و به او تذکر 
دادم. تکواندوکاران کم سن و سال هم به تکواندوکاران باتجربه نگاه می کنند 
و از آنها الگو می گیرند، بنابراین من به عنوان رئیس فدراســیون وظیفه دارم 
از تیمم حمایت کنم و اجازه ندهم حاشــیه ایجاد شود. من سه بار به ناهید 
کیانی در مســابقات جهانی تذکر دادم. اما این موضــوع با عدم اعزام او به 
فینال گرندپری ریــاض ارتباط ندارد. من به خودم اجــازه نمی دهم در امور 
شخصی ورزشــکارانم دخالت کنم؛ اما زمانی که ورزشکار بی انضباطی کند 
و نظــم تیمی را به هم بریزد نمی توانم نادیده بگیرم، ولی این مســائل هیچ 
ارتباطی با اعزام او ندارد. ما تکواندوکاران جوانی در تیم ملی داریم که همه 
به باتجربه ها نگاه می کنند و از آنها الگو می گیرند؛ بنابراین باید همه قوانین و 
مقررات را رعایت کنند. کیانی نیاز به استراحت داشت چون در ۹ ماه گذشته 

تقریبا هر ماه به یک مسابقه اعزام شده است».
این برای اولین بار نیســت که اسم ناهید کیانی در رســانه ها این قدر زیاد 
مطرح می شــود؛ پیش تر و در جریان بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود که او 
بعد از مسابقه با کیمیا علیزاده که با پرچم پناهندگان در بازی ها شرکت کرده 
بود، شکســت خورد و از گردونه بازی ها کنــار رفت. کیانی بعد از المپیک، از 
بی توجهی و فشــار زیادی که بر او برای مسابقه با دوست صمیمی اش وارد 
شــده بود گلایه کرد. البته متنی که او آن زمان در اینستاگرام نوشت حسابی 

مورد توجه قرار گرفت: «سلام بر مردم سرزمینم
من ناهید هســتم دختری که سال هاســت برای برافراشتن پرچم کشورم 
تلاش کرده ام و روزهای زیادی از دوران ورزشــی ام با رژیم گرفتن های سخت 
و طاقت فرسا گذشــته (علی رغم میل خانواده ام که این را دشمن سلامتی ام 
می دانستند)، سال هاست عدد ۲۰۲۰ در اکثر پسورد های مورد نیازم جا خوش 
کــرده بود تــا فراموش نکنم که بایــد روزی خودم را در کجــا ببینم. آن قدر 
دویدم، آن قدر جنگیدم تا شــد، تا رسیدم به ۲۰۲۰ای که حالا ۲۰۲۱ شده بود، 
رســیدم به جایی که باید تمام قدرتم را می فرســتادم بــه پاهایم تا بتوانم با 
دســتی قدرتمند پرچم ایرانم را بلند کنم، ایران همان تمدن چند هزار ساله 
که من دختری از آب و خاکش هســتم، دختری از جنس مردم عادی همین 
آب و خاک، دختری که ورزش را انتخاب کرد با تمام ســختی هایش، با تمام 

بایدها و نبایدهایش.
من آموخته ام که رســالت ورزش صلح است، خوانده ام که جنگ جهانی 
با تمــام بزرگی اش یک روز برای برگزاری یک مســابقه فوتبــال زانو زد و از 
حرکت ایســتاد تا پرچــم ورزش و صلح بلندتر از تمامــی پرچم های جهان 

برافراشته شود. این بود قدرت ورزش در ذهن من.
من نمی دانســتم کــه روزی در بزرگ ترین آوردگاه زندگــی ام در نقطه ای 
که سال ها برای رســیدن به آن تلاش کرده بودم قرار است مقابل هم وطنم 

بایستم، مقابل دوستی که بخشی از خاطرات دوران ورزشی من است.
من چه باید می کردم؟ سیاست در مقابلمان قد علم کرده بود، نمی دانم 
چه بر ســر جهان آمده که زور ورزش به سیاست نرسید و پرچم المپیک تنها 

به نمادی بی توجه تبدیل شده که شعار صلح سر می دهد.
تمام این چند روز زندگی ام با بهت گذشت...

مردم ســرزمینم من از جنس خود شما هســتم، از جنس مردم عادی، از 
جنس دردهای حقیقی، ببخشــید اگر نتوانســتم تمام خود باشم، نتوانستم 
در میان درد بی آبی، درد خشکســالی شــادی کوچکی به شما هدیه بدهم، 
ببخشــید اگر رویارویی من با هم وطنم دل شــما را آزرد، بازنده حقیقی بازی 
من و کیمیا «المپیک» بود، آری المپیک رویدادی که تمامی بزرگیش به فریاد 
صلحش اســت، المپیک ۲۰۲۱ بــا تمام خوب و بدش تمام می شــود و من 
می مانم و المپیک که بزرگیش در ذهنیتم افول کرده است المپیک کرونازده 

بدون صلح».

ناهید کیانی در مسیر کیمیا علیزاده؟

 هفتــه ســیزدهم رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران 
امروز با انجام دیدارهای پرســپولیس و اســتقلال مقابل 
رقبا به پایان می رســد و پرونده بازی های این هفته با یک 
بازی تعویقی بسته می شــود. ماجرا از این قرار است که 
قرار بود روز گذشته تیم های آلومینیوم اراک و گل گهر به 
مصاف هم بروند که به دلیل شــرایط نامساعد جوی، این 
بازی به تعویق افتاده است. با این حال و مطابق با انتظار 
همه نگاه ها متوجه دیدارهای امروز است که قرار است 
پرسپولیس و استقلال به مصاف رقبا بروند. دو تیمی که 
چند روز پیش در دربی ۹۹ تهران به مصاف یکدیگر رفتند 
حالا باید بعد از آن تســاوی به مصاف رقبای ســاده تری 
بروند. پرسپولیس در ورزشــگاه آزادی میزبان تیم پیکان 
بحران زده خواهد بود و اســتقلال هم در سفر به آبادان 

مهیای رویارویی با تیم صنعت نفت خواهد شد.
پرسپولیس و معمای خط حمله

پرسپولیسی ها پیش از شــروع این بازی با ۲۵ امتیاز 
از ۱۲ دیدار صدرنشــین لیگ برتر هســتند. آنها در هفته 
گذشته از شکســت برابر رقیب ســنتی در دقایق پایانی 
گریختنــد و روی کاغــذ، نتیجــه بهتری در مقایســه با 
اســتقلالی گرفتند که نیاز به کســب برد داشت. یحیی و 
تیمــش حالا بایــد در حالی به مصاف پیــکان بروند که 
با توجه به شــرایط میزبانی کار چندان دشواری ندارند. 
رقیب ۹ هفته اســت که رنگ برد را به خود ندیده و اگر 
امــروز چنین شــود هفته هایی که پیــکان از بردن عاجز 
می شود دورقمی خواهد شد. با این حال این بدان معنی 
نیست که پرسپولیســی ها کار راحتی دارند. این تیم این 
روزها به شــدت بــا جای خالی مهاجم دســت و پنجه 
نرم می کند و مشــخص نیســت که یحیی برای عبور از 
این بحران چه تصمیمی خواهــد گرفت. یورگن لوکادیا 
بهترین گل زن این فصل پرســپولیس کــه پیش از هفته 
دوازدهم در صدر جدول گل زنان لیگ برتر قرار داشــته، 

یکباره ایران را ترک کرده و به مسئولان باشگاه خبر داده 
که در پی فسخ قرارداد آن هم به صورت یک طرفه است. 
از سوی دیگر، شیخ دیاباته، دیگر مهاجم این تیم هم به 
دلیل مصدومیت نمی تواند برابــر پیکان به میدان برود 
تا دوبــاره نگاه ها متوجه دو مهاجم ایرانی این باشــگاه 
یعنی مهدی عبدی و حامد پاکدل شــود. مهاجمانی که 
اصلا کارنامه خوبی در رقابت های این فصل از لیگ برتر 
نداشــتند. نکته جالب اینکه در نبــود مهاجمان اصلی 
پرسپولیس، مدافع این تیم یعنی گئورگی گولسیانی جور 
مهاجمان را در دربی کشــید و چه بســا یحیی و تیمش 
اســتفاده از قدرت سرزنی او را باز هم در دستور کار قرار 
دهند. به هر روی، سرنوشت صدرنشینی پرسپولیس در 
پایان رقابت های این هفته همچنان دســت خودشــان 
اســت و در صورت کسب سه امتیاز این جایگاه به خطر 

نخواهد افتاد.
استقلال؛ نیم نگاهی به صدر

اســتقلال هــم امــروز در آخریــن بازی هفتــه باید 
بــه مصــاف صنعت نفــت در خانه رقیب برود. شــاید 
روی کاغــذ این بــازی خــارج از خانه دیدار دشــواری 
برای اســتقلال تلقی شــود، ولی واقعیت این است که 
صنعتی ها یکــی از دو تیم قعرنشــین لیــگ برتر ایران 
هســتند و مقابل اســتقلال اصــلا کارنامــه قابل قبولی 
ندارند. آنها آخرین بار سال ۱۳۹۶ توانسته اند استقلال را 
شکســت دهند و بعد از آن فرمول پیــروزی برابر رقیب 
آبی پــوش تهرانی را فراموش کردند. از ســوی دیگر، در 
چهار بازی اخیر استقلال در آبادان هم آمار به سود تیم 
تهرانی بوده، چراکه آنها دو برد و دو تســاوی داشته اند. 
از همــه مهم تر ولی آمار صنعت نفت در خانه اســت. 
این تیم با وجود گذشت ۱۲ هفته از رقابت های لیگ برتر 
هنوز بردی در خانه ندارد! همین مورد باعث شــده آنها 
حالا برای ســومین بار سرمربی عوض کنند و به فکر فرار 

از قعر جدول باشــند. مسئله ای که گویا به تازگی جواب 
هــم داده، چون درســت وقتی که اســکار تابارس روی 
نیمکت این تیم نشســت، آبادانی ها پس از شش باخت 
و دو تســاوی بالاخره اولین پیروزی شان را جشن گرفتند 
و این بار توانســتند تیم نســاجی را شکست دهند. شاید 
تابــارس پایانی بر ناکامی هــای خانگی صنعت نفت در 
این فصل باشــد، ولی واقعیت این است که استقلال این 
روزها یکی از آماده ترین تیم های لیگ برتر است. آنها در 
پنج بازی اخیر شکســتی نداشته اند و همین حالا با صدر 
جدول فقط دو امتیــاز فاصله دارند. با توجه به نتایجی 
که روز گذشــته رقم خورده و اســتقلال بــه رده چهارم 
جدول سقوط کرده، ریکاردو سا پینتو می کوشد با کسب 
ســه امتیاز این دیدار علاوه بر اینکه در جدول پیشــروی 
داشته باشد، شانسش را برای رسیدن به صدر جدول، در 

صورت امتیاز ازدست دادن پرسپولیس، بیازماید. اتفاقی 
که اگر رخ دهد برای اولین بار در این فصل خواهد بود.

صعود سپاهان به رده دوم
در حســاس ترین بازی هایی که روز گذشته در جریان 
هفته ســیزدهم برگزار شد، ســپاهان برد ارزشمندی به 
دســت آورد. این تیم در ورزشــگاه نقش جهان پذیرای 
قعرنشــین جدول رده بندی یعنی نفت مسجد سلیمان 
بــود و بــا نتیجه پرگل ۴ بــر صفر از ســد میهمان خود 
گذشت. شاگردان ژوزه مورایس با این برتری، ۲۴ امتیازی 
شــدند و با یک بازی بیشتر نســبت به گل گهر سیرجان و 
استقلال و تفاضل گل بهتر نسبت به گل گهری ها به رده 
دوم جدول  رده بندی صعود کردنــد. در دیگر بازی روز، 
هوادار در ورزشگاه پاس قوامین میزبان نساجی بود تا در 
نهایت بازی با نتیجه یک-یک به پایان برســد. هوادار با 
این تســاوی ۱۳ امتیازی شد و در رتبه یازدهم باقی ماند. 
نساجی هم تا پیش از بازی سایر تیم های همسایه اش در 
جدول رده بندی، ۱۷ امتیازی شــد و به رده هفتم جدول 
صعود کرد. ســرانجام در دیگر بازی مهم، فولاد و ذوب 
آهن با یکدیگر مصاف دادنــد که این بازی با نتیجه یک 

بر یک به پایان رسید.

پرسپولیس و استقلال در هفته سیزدهم
اینک پس از دربی
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